

۵۷,۲۰۵۶۴

۹۶,۳,۳

بستر تالی

بخشنامه : به روسای واحدهای مراکز استان (دبیران هیات های امنای استانها)، واحدهای علوم و تحقیقات تهران و نجف آباد،

روسای واحدها، مراکز آموزشی و سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی

موضوع : دستورالعمل محاسبه هزینه انصراف از تحصیل و کمک هزینه شهریه، وقفه تحصیلی، مرخصی تحصیلی، معادلسازی دروس رشته های پزشکی و غیر پزشکی

ارتقاء و نگهداشت کیفیت در دانشگاه آزاد اسلامی یکی از مسائل راهبردی برای بقا و توسعه‌ی خود و بلکه نظام آموزش عالی کشور است و بسترسازی آن نیازمند تکریم ارباب رجوع در همه‌ی حوزه‌های مأموریتی دانشگاه است. از جمله موارد مهم و قابل توجه در این نگاه، استقرار و نهادینه‌شدن کیفیت خدمت رسانی به دانشجویان به عنوان ولی نعمتان این سیستم است. با توجه به تشکیل کمیته شهریه در سازمان مرکزی دانشگاه برای ساماندهی و ایجاد وحدت رویه در امر شهریه به عنوان مهمترین منبع درآمدی، با برگزاری جلسات مستمر در این کمیته، بخشنامه های قبلی در حال اصلاح بوده و بخشنامه ها و دستورالعملهای لازم جدید در حال تهیه می باشد که دستورالعمل فعلی در این راستا ابلاغ می گردد.

الف : هزینه انصراف از تحصیل و کمک هزینه شهریه

الف-۱. هزینه انصراف از تحصیل، متناسب با مقطع تحصیلی و زمان انصراف از تحصیل دانشجویان، براساس جدول ذیل محاسبه می گردد(تفاضل نیم سالهای ثبت نام شده از تعداد ترم های معمول در هر مقطع ضربدر نصف شهریه پایه بجز بندهای ۴ و ۷ جدول):

جدول نحوه محاسبه هزینه انصراف از تحصیل

ردیف	مقطع تحصیلی	طریقه محاسبه هزینه انصراف
۱	کاردانی، کارشناسی ناپیوسته کارشناسی ارشد ناپیوسته	(تعداد نیمسالهای ثبت نام شده _ ۴) * (نصف شهریه پایه)
۲	کارشناسی پیوسته	(تعداد نیمسالهای ثبت نام شده _ ۸) * (نصف شهریه پایه)
۳	دکتری حرفه ای (دامپزشکی)	(تعداد نیمسالهای ثبت نام شده _ ۱۲) * (نصف شهریه پایه)
۴	دکتری حرفه ای (گروه پزشکی)	کل شهریه پایه نیمسالهای تحصیلی باقی مانده تا اتمام دوره
۵	دکتری تخصصی	(تعداد نیمسالهای ثبت نام شده _ ۷) * (نصف شهریه پایه)
۶	دکتری تخصصی ورودی های ۹۴ به بعد	(تعداد نیمسالهای ثبت نام شده _ ۶) * (نصف شهریه پایه)
۷	دستیاری تخصصی	کل شهریه تحصیلی باقیمانده تا اتمام دوره

- ۱- چنانچه تفاضل اعداد فوق الذکر صفر یا منفی گردد دانشجو مشمول پرداخت هزینه انصراف نمی شود.
- ۲- دانشجویانی که به دلایل آموزشی (به غیر از عدم مراجعه) و یا انضباطی از دانشگاه اخراج شوند، مشمول پرداخت هزینه انصراف نمی شوند. بدیهی است شهریه پایه و متغیر نیمسالی که در آن اخراج شده اند عودت داده نمی شود.
- ۳- در صورتیکه دانشجو (به غیر از دانشجویان دکتری حرفه ای گروه پزشکی) در بدو ورود و پس از ثبت نام تا قبل از تاریخ ۳۰ مهر برای ورودی های نیمسال اول و ۳۰ بهمن ماه برای ورودی های نیمسال دوم درخواست انصراف خود را در واحد ثبت نماید مشمول هزینه انصراف نمی شود و چنانچه تا قبل از تاریخ ۳۰ آذرماه برای ورودی های نیمسال اول و ۳۱ اردیبهشت ماه برای ورودی های نیمسال دوم درخواست انصراف دهند ۵۰٪ کل شهریه پرداختی (پایه و متغیر) وصول و مابقی استرداد می شود.

تبصره ۱: دانشجویان مقطع دکتری حرفه ای (گروه پزشکی) پس از ثبت نام قطعی مشمول پرداخت هزینه انصراف می شوند که این موضوع و سایر موارد برای دانشجویان علوم پزشکی پذیرفته شده بصورت خودگردان نیز در دستورالعمل جداگانه برای رشته های پزشکی ابلاغ خواهد شد و مفاد این بخشنامه برای این دسته از دانشجویان کاربرد ندارد.

۴- در صورتیکه دانشجویی هر یک از واحد های دانشگاهی در کلیه مقاطع با آزمون و بدون آزمون به غیر از واحدهای بین الملل، برون مرزی، ظرفیت مازاد خودگردان و الکترونیکی، در حین تحصیل در همان واحد یا یکی دیگر از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی ثبت نام نماید، در صورت ارائه گواهی ثبت نام در واحد دوم، از پرداخت هزینه انصراف معاف می شود.

۵- دانشجویانیکه به خواسته خود در مقطع کارشناسی پیوسته از ادامه تحصیل انصراف دهند و یا به هر دلیل درخواست صدور مدرک کاردانی در رشته را داشته باشد هزینه انصراف این دسته از دانشجویان مطابق ردیف ۲ جدول نحوه محاسبه هزینه انصراف از تحصیل خواهد بود.

۶- در مواردیکه دانشجو با مجوز سازمان مرکزی تغییر رشته/گرایش دهد مشمول هزینه انصراف نمی شود.

۷- دانشجویانی که نیمسال اول تحصیلی آنان مرخصی در نظر گرفته شده باشد و قبل از ثبت نام در نیمسال دوم درخواست انصراف می دهند مشمول هزینه انصراف نمی شوند. لیکن شهریه های پرداختی آنان بازگردانده نمی شود.